

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

1688918 руб.

Средства на оплату труда

376942 руб.

Нормативная трудоемкость

1879 чел. час.

Смета составлена в ценах на октябрь 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Основное оборудование										
1	ТЕРм-10-08-003-03	УСТРОЙСТВО УЛЬТРАЗВУКОВОЕ, БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ НР=68% (НР = 528.65 руб.) СП=48% (СП = 373.16 руб.)	1	837,53	0,81	837,53	777,42	0,81	3,6	3,6
			ШТ	777,42						
2	Счет № 20583	С-2000М, Пульт контроля и управления охранно-пожарный с двухстрочным ЖКИ индикатором	1	6016,26		6016,26				
			ШТ							
3	ТЕРм-10-08-001-06	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ СИГНАЛЬНЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ НР=68% (НР = 694.67 руб.) СП=48% (СП = 490.35 руб.)	1	1106,51	0,99	1106,51	1021,57	0,99	4,8	4,8
			ШТ	1021,57						
4	Счет № 20583	С-2000-БКИ, блок контроля, управления и индикации	1	4016,07		4016,07				
			ШТ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРМ-10-08-003-03	УСТРОЙСТВО УЛЬТРАЗВУКОВОЕ, БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ НР=68% (НР = 1585.94 руб.) СП=48% (СП = 1119.48 руб.)	3	837,53	0,81	2512,59	2332,26	2,43	3,6	10,8
			ШТ	777,42						
6	Счет № 20583	С-2000М, Пульт контроля и управления охранно-пожарный с двухстрочным ЖКИ индикатором	3	6016,26		18048,78				
			ШТ							
7	ТЕРМ-10-08-001-06	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ СИГНАЛЬНЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ НР=68% (НР = 1389.34 руб.) СП=48% (СП = 980.71 руб.)	2	1106,51	0,99	2213,02	2043,14	1,98	4,8	9,6
			ШТ	1021,57						
8	Счет № 20583	С-2000-КПБ, Контрольно-пусковой блок с 6 испол. реле	2	2421,93		4843,86				
			ШТ							
9	ТЕРМ-10-08-001-06	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ СИГНАЛЬНЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ НР=68% (НР = 694.67 руб.) СП=48% (СП = 490.35 руб.)	1	1106,51	0,99	1106,51	1021,57	0,99	4,8	4,8
			ШТ	1021,57						
10	Счет № 20583	С-2000-СП1, Релейный блок - 4 исполнительных реле. Макс. коммутируемое напр. 100 В, макс. коммутируемый ток 2 А. Управление по интерфейсу - RS-485.	1	1588,91		1588,91				
			ШТ							
11	ТЕРМ-10-08-001-06	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ СИГНАЛЬНЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ НР=68% (НР = 694.67 руб.) СП=48% (СП = 490.35 руб.)	1	1106,51	0,99	1106,51	1021,57	0,99	4,8	4,8
			ШТ	1021,57						
12	Счет № 20583	С-2000-СП1 исп.01, Релейный блок - 4 исполнительных реле с переключающими контактами 250 В 10 А. Интерфейс - RS-485. Управление от пульта С2000 или ЭВМ	1	1820,3		1820,3				
			ШТ							
13	ТЕРМ-10-08-001-11 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВА ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ НА КОЛИЧЕСТВО ЛУЧЕЙ 10 НР=68% (НР = 625.6 руб.) СП=48% (СП = 441.6 руб.)	1	997,7	0,81	997,7	920	0,81	4,2	4,2
			ШТ	920						
14	Счет № 20583	С-2000-АР8, Адресный расширитель на восемь шлейфов к С2000-КДЛ	1	1434,65		1434,65				
			ШТ							
15	ТЕРМ-10-02-016-06 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ НР=68% (НР = 1671.13 руб.) СП=48% (СП = 1179.62 руб.)	1	2943,56	247,22	2943,56	2368,09	247,22	10,1	10,1
			ШТ	2368,09	89,46					
16	Счет № 20583	РИП-12 RS, Резервированный источник питания, 12 В, 3 А (2 мин-4 А), передача данных и управление по интерфейсу RS-485, световая и звуковая индикация	1	4186,7		4186,7				
			ШТ							
17	ТЕРМ-08-03-572-03	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ШКАФ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА ДО 600Х600 ММ НР=81% (НР = 416.26 руб.) СП=52% (СП = 267.23 руб.)	1	1954,75	217,66	1954,75	486,56	217,66	2,32	2,32
			ШТ	486,56	27,34					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	Счет № 20583	Бокс 2*17А/ч (БОКС-12 ИСП.0 (БОКС-12/34М5)), Бокс для установки двух акк-ов 12В-17Ач с элементами защиты	1 ШТ	1388,37		1388,37				
19	ТЕРМ-10-08-002-02	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЙ ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ НР=68% (НР = 40687.29 руб.) СП=48% (СП = 28720.44 руб.)	175 ШТ	381,04 341,91	0,99	66682	59834,25	173,25	1,68	294
20	Счет № 20583	ИП-212-34А (ДИП-34А) , Извещатель дымовой, адресно-аналоговый, питание от С2000-КДЛ	175 ШТ	725,04		126882				
21	ТЕРМ-10-01-039-06	РЕЛЕ, КЛЮЧ, КНОПКА И ДР. С ПОДГОТОВКОЙ МЕСТА УСТАНОВКИ НР=68% (НР = 10053.25 руб.) СП=48% (СП = 7096.41 руб.)	41 ШТ	367,86 360,59		15082,26	14784,19		2	82
22	Счет № 20583	ИПР-513-3АМ, Ручной адресный пожарный извещатель, питание от С2000-КДЛ	41 ШТ	509,07		20871,87				
23	ТЕРМ-10-02-040-01 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЯЮЩЕЕ НР=68% (НР = 12700.86 руб.) СП=48% (СП = 8965.31 руб.)	1 УСТРОЙСТ ВО	20313,1 17967,61	1960,76 710,12	20313,1	17967,61	1960,76 710,12	88,3	88,3
24	Счет № 20583	Рупор-200, Прибор речевого оповещения, две линии, суммарно до 200 Вт, напряжение нагрузки (оповещателей)-100 В, до 255 сообщений, общей продолжительностью 300 с, управление по RS-485 или от Медиа сервера по Ethernet. Питание от 220 В. Возможность установки двух аккумуляторов 7 Ач	1 ШТ	19992,51		19992,51				
25	ТЕРМ-10-04-101-07	ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ ИЛИ ЗВУКОВАЯ КОЛОНКА В ПОМЕЩЕНИИ НР=78% (НР = 11973.94 руб.) СП=52% (СП = 7982.62 руб.)	40 ШТ	460,09 383,78		18403,6	15351,2		2	80
26	Счет № 20583	Соната-Т 100-5/3 Вт, Модуль акустический со встроенным трансформатором. 100В, возможность выбора 5 Вт или 3Вт, 160-16000 Гц, 86±10%дБ, 240x150x84мм, 0.8кг, -10..+50С, IP 41	40 ШТ	740,09		29603,6				
27	ТЕРМ-08-03-593-10	СВЕТОВЫЕ НАСТЕННЫЕ УКАЗАТЕЛИ НР=81% (НР = 10665.23 руб.) СП=52% (СП = 6846.81 руб.)	0,63 100ШТ	25926,18 20593,68	3087,36 306,26	16333,49	12974,01	1945,04 192,94	98,2	61,87
28	Счет № 20583	Молния-12В (Выход), Световое табло с белым свечением, на защелках, 12В	63 ШТ	149,09		9392,67				
29	ТЕРМ-10-04-088-01	РАДИОСТАНЦИЯ УКВ СВЯЗИ, АБОНЕНТСКАЯ МОЩНОСТЬ ДО 15 ВТ СТАЦИОНАРНАЯ НР=78% (НР = 1587.17 руб.) СП=52% (СП = 1058.11 руб.)	1 КОМПЛ	2355,09 2034,83		2355,09	2034,83		10	10
30	Счет № 20583	Объектовая станция "Стрелец-Мониторинг"	1 ШТ	28091,07		28091,07				
31	Счет № 20583	АКБ-18-12, Аккумулятор 12В, 18Ач	5 ШТ	1534,74		7673,7				

	Прямые затраты					439799,54				
	Накладные расходы					95968,67				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				66502,55				
		Всего по разделу				602270,76				

Кабельные изделия

32	ТЕРМ-08-02-413-01	ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В РЕЗИНОБИТУМНОЙ ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА ДО 6 ММ2 НР=81% (НР = 92527.6 руб.) СП=52% (СП = 59400.43 руб.)	28	7449,49	414,07	208585,72	112545,72	11593,96	20,2	565,6
			100М ТРУБОК	4019,49	60,21			1685,88		
33	Счет № 20583	КПСнг(А)-FRLS 1*2*0,75, Кабель огнестойкий	2800	16,05		44940				
			М							
34	ТЕРМ-08-02-413-08	ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В РЕЗИНОБИТУМНОЙ ТРУБКЕ ДО 4, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА ДО 6 ММ2 НР=81% (НР = 9155.71 руб.) СП=52% (СП = 5877.74 руб.)	2	9062,35	414,07	18124,7	11182,92	828,14	28,1	56,2
			100М ТРУБОК	5591,46	60,21			120,42		
35	Счет № 20583	КПСЭнг(А)-FRLS 2*2*0,75, Кабель экранированный огнестойкий	200	32,92		6584				
			М							
36	ТЕРМ-08-02-413-01	ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В РЕЗИНОБИТУМНОЙ ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА ДО 6 ММ2 НР=81% (НР = 29741.01 руб.) СП=52% (СП = 19093 руб.)	9	7449,49	414,07	67045,41	36175,41	3726,63	20,2	181,8
			100М ТРУБОК	4019,49	60,21			541,89		
37	Счет № 20583	КПСЭнг(А)-FRLS 1*2*1, Кабель экранированный огнестойкий	900	21,43		19287				
			М							

	Прямые затраты				364566,83				
	Накладные расходы				131424,32				
	Сметная прибыль				84371,17				
	Всего по разделу				580362,32				

Закладные и аксессуары для монтажа

38	ТЕРМ-08-02-390-01 Изм. Вып. И4-И8 2014	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ НР=81% (НР = 63772.34 руб.) СП=52% (СП = 40940.27 руб.)	24	3509,75	76,05	84234	78673,2	1825,2	16,29	390,96
			100М	3278,05	2,42			58,08		
39	Счет № 20583	Кабель-канал ПВХ 25*16 Россия (84 м/уп)	2400	12,96		31104				
			М							
40	Счет № 20583	КС-4, Коробка коммутационная	50	10,76		538				
			ШТ							

	Прямые затраты				115876				
	Накладные расходы				63772,34				
	Сметная прибыль				40940,27				
	Всего по разделу				220588,61				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Прямые затраты				920242,37				
		Материальные затраты				524199,99				
		Материалы учтенные расценками				135895,67				
		Материалы не учтенные расценками				388304,32				
		Основная зарплата				373515,52				
		Эксплуатация машин				22526,86				
		в тч ЗП машинистов				3426,13				
		Накладные расходы				291165,33				
		Сметная прибыль				191813,99				
		Итого				1403221,69				
		Непредвиденные работы и затраты		2 %		28064,44				
		Итого без НДС				1431286,13				
		НДС		18 %		257631,5				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1688917,63				

Составил:

Проверил:
